REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº __________ de 2021.

Requer urgência na tramitação do Projeto de
Resolução nº 35 , de 2021, que altera os arts. 9º,
10, 65, 66, 67, 84, 89, 117, 122, 155, 157, 161, 162,
163, 177, 178, 185, 186, 192 e 193 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, para reordenar
o uso da palavra em sessão, dispor sobre o tempo

de duração das sessões e outras providências.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, urgência na tramitação do PRC 35, de 2021, que altera os arts.
9º, 10, 65, 66, 67, 84, 89, 117, 122, 155, 157, 161, 162, 163, 177, 178, 185, 186,
192 e 193 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, para reordenar o
uso da palavra em sessão, dispor sobre o tempo de duração das sessões e
outras providências.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2021.

Dep. HUGO MOTTA
Republicano-PB
Líder do Bloco

*C
D2

10
77

39
44

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Hugo Motta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210773944400